با وجود این، در منابع صفوی از برخی رجال مذهبی به‌عنوان شیخ‌الاسلام نام‌برده شده است؛ چنان‌که سیدحسین کرکی، دخترزاده شیخ‌علی کرکی، در زمان شاه‌تهماسب یکم «در دارالارشاد اردبیل به تدریس و شیخ‌الاسلامی و قطع و فصل مهمام شریعه قیام داشت». (ترکمان، ۱۳۵۰، ج ۱، ص ۲۳۱) و شیخ‌بهایبی پس از مرگ پدرزنش، شیخ‌علی منشار (۹۸۴ق/۱۵۷۶م) در زمان شاه‌عباس یکم به منصب «شیخ‌الاسلامی و وکالت حلالیات و تصدی امور شرعی» اصفهان برگزیده شد. (واله اصفهانی، ۱۳۷۲، ص ۴۳۵) پدرش شیخ‌حسین بن عبدالصمد حارثی نیز پیش از این و در زمان شاه‌تهماسب یکم شیخ‌الاسلام شهر هرات بوده است. (افندی، ۱۳۷۳، ج ۲، ص ۱۱۱)